1

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурентной процедуре закупки

в электронной форме на право заключения Договора на поставку

туристических автобусов (6 единиц), номер на ЭТП AVT02112300006

Дата заседания Комиссии: 14.11.2023

Номер протокола: AVT02112300006-01

Дата подписания протокола:  14.11.2023

Наименование конкурентной

процедуры закупки:

Конкурентная процедура закупки в

электронной форме на право заключения

Договора на поставку туристических

автобусов (6 единиц)

Место рассмотрения: г. Москва, ул. Тверская, 16, стр.3.

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

А.Л. Глушанин

И.Ю. Беспалова

А.Н. Андреев

Е.В. Зубкова

Н.Е. Слепцова

Т.С. Гридасова

Начальная (максимальная) цена

Договора:

85 024 000 (Восемьдесят пять миллионов

двадцать четыре тысячи) рублей 00 копеек.

Срок действия договора:

С момента подписания Сторонами и

действует до полного исполнения

Сторонами обязательств по Договору

Объем поставляемого Товара:
В соответствии с Приложением № 1 к

Документации о закупке.

Количество поданных на

участие в конкурентной

процедуре закупки заявок, дата и

время регистрации каждой

заявки:

2 (две) заявки

Участник процедуры закупки № 1 –

08.11.2023 в 18:55ч.

Участник процедуры закупки № 2 –

09.11.2023 в 22:03 ч.

Закупочной комиссией ООО «Магистраль» (далее также - Комиссия) были

рассмотрены заявки на участие в конкурентной процедуре закупки (далее

также – заявки) на соответствие их требованиям Документации о закупке

(далее также Документация), а также соблюдения иных условий допуска к

закупке и Положения о закупочной деятельности ООО «Магистраль» (далее

также – Положение), применяемое Заказчиком.

Основания отклонения заявки на участие в конкурентной процедуре закупки

Участник процедуры закупки №

1

В соответствии с пунктом 1 части 3

раздела IV Документации Заявка должна

содержать сведения и документы об

участнике процедуры закупки, в том

2

числе:

- обращение участника закупки к

Заказчику, по форме, установленной

приложением № 2 к Документации, в

котором участник закупки указывает

фирменное наименование (наименование),

сведения об организационно-правовой

форме, о месте нахождения, почтовый

адрес (для юридического лица), фамилию,

имя, отчество, паспортные данные,

сведения о месте жительства (для

физического лица), номер контактного

телефона, идентификационный номер

налогоплательщика, банковские

реквизиты.

В заявке, направленной участником

процедуры закупки № 1, отсутствует

сведения о Ф.И.О. и контактной

информации уполномоченного лица,

предусмотренная приложением № 2 к

Документации.

Указанное нарушение является

основанием для принятия Комиссией

решения о несоответствии заявки

участника процедуры закупки №1

требованиям Документации и, как

следствие, об отказе в допуске участнику

процедуры закупки №1 к участию в

закупке в соответствии с подпунктом «в»

пункта 2 части 2 раздела V Документации.

Участник процедуры закупки №

2

1.  В соответствии с пунктом 2 части 3

раздела IV Документации заявка должна

содержать: в том числе сведения,

документы, подтверждающие соответствие

участника закупки общим требованиям,

согласно перечню, устанавливаемому в

приложении № 2 к Документации, в том

числе:

- в случае если от лица участника закупки,

выступает представитель по доверенности,

предоставляется такая доверенность, а

также все иные документы,

подтверждающие законность всей цепочки

передачи полномочий (включая

документы, указанные в пункте выше) и

3

действительность полномочий законного

представителя такого лица.

Заявка участника процедуры закупки № 2

подписана электронной подписью Попова

Игоря Анатольевича.

В составе заявки приложены: Протокол №

1/02 Общего собрания участников

Общества с ограниченной

ответственностью «Компания СИМ-авто»

от 15.02.2022г. об избрании единоличного

исполнительного органа (генерального

директора) Общества Бычкова Владимира

Владимировича, а также доверенность №

349 от 14.12.2021 на Попова Игоря

Анатольевича. Данная доверенность

действительна по 31.12.2022 г., таким

образом, документ, подтверждающий

полномочия лица, подписавшего заявку №

2, не представлен.

Указанное нарушение является

основанием для принятия Комиссией

решения о несоответствии заявки

участника процедуры закупки №2

требованиям Документации о

конкурентной процедуре закупки и, как

следствие, об отказе в допуске участника

процедуры закупки №2 к участию в

закупке в соответствии с подпунктом а

пункта 2 части 2 раздела V Документации.

2. В соответствии с пунктом 2 части 3

раздела IV Документации заявка должна

содержать: в том числе сведения,

документы, подтверждающие соответствие

участника закупки общим требованиям,

согласно перечню, устанавливаемому в

приложении № 2 к Документации, в том

числе:

- Копию действующего устава с

приложением всех изменений и

дополнений к нему в соответствии с

информацией из ЕГРЮЛ на день подачи

заявки.

В составе заявки участником процедуры

закупки № 2 представлен Устав в

недействующей редакции. Согласно

4

Выписке из Единого государственного

реестра юридических лиц от 09.11.2023

изменения зарегистрированы 13.12.2022

ГРН 2227714290329, однако участником

процедуры закупки № 2 представлена

редакция Устава, утвержденного

протоколом общего собрания участников

от 20.11.2018 № 5/11.

Указанное нарушение является

основанием для принятия Комиссией

решения о несоответствии заявки

участника процедуры закупки №2

требованиям Документации о

конкурентной процедуре закупки и, как

следствие, об отказе в допуске участника

процедуры закупки №2 к участию в

закупке в соответствии с подпунктом в

пункта 2 части 2 раздела V Документации.

Количество заявок, которые

отклонены:
2 (две) заявки

Причины, по которым

конкурентная процедура закупки

признана несостоявшейся, в

случае ее признания таковой:

Конкурентная процедура закупки признана

несостоявшейся в связи с тем, по

результатам рассмотрения заявок,

поданных на участие в закупке, принято

решение о признании всех поданных

заявок несоответствующими требованиям,

в соответствии с пунктом «г» части 1

раздела VII Документации

Результаты рассмотрения заявок, с указанием решения Комиссии:

Участник

процедуры

закупки

Члены Комиссии

Участник процедуры

закупки № 1

Участник процедуры

закупки № 2

«соответствие»/«несоответствие» заявки

требованиям Документации

А.Л. Глушанин несоответствие несоответствие

И.Ю. Беспалова  несоответствие несоответствие

А.Н. Андреев  несоответствие несоответствие

Е.В. Зубкова несоответствие несоответствие

Н.Е. Слепцова  несоответствие несоответствие

Итоговое решение: несоответствие несоответствие

5

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ А.Л. Глушанин

____________ И.Ю. Беспалова

____________ А.Н. Андреев

____________ Е.В. Зубкова

____________Н.Е. Слепцова

____________ Т.С. Гридасова

		2023-11-14T17:24:52+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"